
 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 
 

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 32ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2020 
 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΙΣ 1 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2020 

(ΔΙΑ ΠΕΡΙΦΟΡΑΣ) 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 355/2020    
 
ΘΕΜΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 

2. ΑΝΑΒΟΛΗ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΤΟΥ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΡΙΑ (3) ΕΤΗ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 
ΚΑΙ ΤΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΩΝ  
 

Σήμερα Τρίτη 1 Δεκεμβρίου 2020 και από ώρα 10:00 π.μ. έως 12:00 μ.μ. 
συνεδρίασε δια περιφοράς και σε εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 10 του Π.Ν.Π. 
55/Α΄/11-3-2020 «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της 

εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής 
του», η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας, ύστερα από έγγραφη πρόσκληση 

αριθ. πρωτ. 16.204/27-11-2020 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη 
αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 
3852/2010(ΦΕΚ Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 

(ΦΕΚ Α΄133) και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, για να 
συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης. 

 Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί συμμετείχαν  τα έξι (6) από τα (7) 
μέλη της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Δημήτριος Γιάννου, Δήμαρχος-Πρόεδρος, 
2. Μιχάλης Σαμλίδης – Αντιπρόεδρος 

3. Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα-Τακτ. μέλος, 
4. Ιωάννης Χατζόγλου-Τακτικό μέλος, 

5. Ιωάννης Τσεπκεντζής -Τακτ. μέλος, 
6. Ιωάννης Μουράτογλου-Τακτ. μέλος 

1. Αντώνιος Ρυσάφης -Τακτ. μέλος. 
 

           Επιπλέον στην συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των 

Συμβουλίων του Δήμου που στην ημερήσια διάταξη περιλαμβάνονται θέματα που 
αφορούν τις αντίστοιχες κοινότητές τους, όμως δεν συμμετείχε κανένας. 

            Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ευαγγελία Δημητριάδου τακτική 
υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών. 
            Μετά τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κηρύσσει την 

έναρξη της συνεδρίασης και λαμβάνοντας υπόψη του τους συμπληρωμένους πίνακες 
ψηφοφορίας των μελών της Οικονομικής Επιτροπής και προχώρησε στη λήψη 

αποφάσεων.  
 

ΑΔΑ: 6Ν6ΟΩΡΠ-89Ι



 2 

Ο Πρόεδρος σχετικά με το 2ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των 

μελών της Οικονομικής Επιτροπής ηλεκτρονικά την εισήγηση του Γραφείου 
προμηθειών που απεστάλη με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο στις 1.12.2020, η οποία 

αναφέρει τα ακόλουθα: 

   «Σας αποστέλλω συνημμένα  
την υπ’ αριθμ. πρωτ. 16422/01-12-2020 αιτήση της κ. Σύρκου Ελένης, Προέδρου της 

Επιτροπής Διενέργειας του Ηλεκτρονικού Διεθνούς Ανοικτού Διαγωνισμού για την 
προμήθεια υγρών καυσίμων για τρία (03) έτη για τις ανάγκες του Δήμου Έδεσσας και 
των Νομικών του Προσώπων.  

και την υπ’ αριθμ. πρωτ. 16423/01-12-2020 αιτήση του κ. Καντούτση Ιωάννη, 
Αναπληρωτή Προέδρου της Επιτροπής Διενέργειας του Ηλεκτρονικού Διεθνούς Ανοικτού 
Διαγωνισμού 

με τις οποίες δηλώνουν τη συμμετοχής τους στην Απεργία- Αποχή των μελών 
επιτροπών από τις διαδικασίες των διαγωνισμών σύμφωνα με τη συνημμένη εξώδικη 
γνωστοποίηση, έως 11 Δεκεμβρίου 2020. 

Σύμφωνα με την υπ΄αριθμ. 341/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής έχει 

οριστεί η Τετάρτη 02 Δεκεμβρίου 2020 και ώρα 12:00 ως ημερομηνία  αποσφράγισης 
των οικονομικών προσφορών του Διαγωνισμού. 

Παρακαλώ όπως αναβάλλετε την αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών μέχρι τη 
λήξη της ανωτέρω αναφερόμενης Απεργίας-Αποχής. 

Ο εκ νέου ορισμός ημερομηνίας και ώρας αποσφράγισης να οριστεί κατόπιν 
εγγράφου – πρόσκλησης για συνεδρίαση της Προέδρου της Επιτροπής Διενέργειας του 
Ηλεκτρονικού Διεθνούς Ανοικτού Διαγωνισμού κ. Σύρκου Ελένης. 

Στη διάθεσή σας για οποιαδήποτε διευκρίνιση». 
          Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής 

να αποφασίσουν σχετικά. 
              Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση του 

Γραφείου προμηθειών, τις  διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 87) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 40 παρ. 1η του Ν. 4735/20120 ( ΦΕΚ  Α΄197) 
«Τροποποίηση του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων 
στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας 

Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του 
Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη 
λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις», τη με αριθμ. 

πρωτ. 16422/1.12.2020 Δήλωση εξαίρεσης από επιτροπή λόγω συμμετοχής σε απεργία 
–αποχή της κας Σύρκου Ελένης,  τη με αριθμ. πρωτ. 16423/1.12.2020 Δήλωση 

εξαίρεσης από επιτροπή λόγω συμμετοχής σε απεργία–αποχή του κ. Ιωάννη Καντούτση, 
την από 16.11.2020 Εξώδικη γνωστοποίηση των Ομοσπονδιών ΠΟΕ ΟΤΑ, ΟΣΕΑΔΕ, 
ΠΟΓΕΔΥ, ΠΟΣΕ, ΥΠΕΧΩΔΕ, ΠΟΜΗΤΕΔΥ και ΠΟΕΜΔΥΔΑΣ  καθώς και τις διατάξεις 

τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α 147/8.8.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών» (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, 

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

            Αναβάλλει την αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών για τη διενέργεια 
του Ηλεκτρονικού Διεθνούς Ανοικτού Διαγωνισμού για την προμήθεια υγρών 
καυσίμων για τρία (03) έτη για τις ανάγκες του Δήμου Έδεσσας και των Νομικών του 

Προσώπων. μέχρι τη λήξη της ανωτέρω αναφερόμενης Απεργίας-Αποχής. 
           Ο εκ νέου ορισμός ημερομηνίας και ώρας αποσφράγισης να οριστεί κατόπιν 

εγγράφου – πρόσκλησης για συνεδρίαση της Προέδρου της Επιτροπής Διενέργειας 
του Ηλεκτρονικού Διεθνούς Ανοικτού Διαγωνισμού κ. Σύρκου Ελένης. 

ΑΔΑ: 6Ν6ΟΩΡΠ-89Ι



 3 

           Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε 

στις 12:00 μ.μ. 
 

 
Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 355/2020 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως 

κατωτέρω.  
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 

Έδεσσα 2-12-2020 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 

 

 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
Μιχάλης Σαμλίδης, Ιωάννης Χατζόγλου, Αναστασία 

Ιατρίδου-Βλαδίκα, Ιωάννης Τσεπκεντζής. 
 

 

Αποδέκτες προς ενέργεια: 
- Γραφείο προμηθειών Α. Μπαγγέα 
 

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά): 
- Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού (όπως αυτή συγκροτήθηκε με την αριθμ. 

247/2020 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής) 
- Προϊσταμένη Δ/νσης Διοικητικών & Οικονομικών υπηρεσιών  Μ. Ρούσκα 
- Πρ/νη Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου & Προμηθειών Μ. 

Καλούση 
- Αντιδήμαρχο Οικονομικών  Ι. Μουράτογλου 

 
 
 

 

ΑΔΑ: 6Ν6ΟΩΡΠ-89Ι


		2020-12-02T11:55:47+0200
	Athens




